

Joanna Stawska

"Inwestycje finansowe w koncepcji zrównoważonego rozwoju", Bogna Janik, Warszawa 2014 : [recenzja]

Finanse i Prawo Finansowe 1/4, 164

2014

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Joanna Stawska

Dr, Uniwersytet Łódzki, Wydział Ekonomiczno-Socjologiczny, Instytut Finansów, Zakład Bankowości Centralnej i Pośrednictwa Finansowego

Na rynku wydawniczym pojawiło się kilka wartych zauważenia pozycji książkowych z dziedziny finansów.



Jacek Pietrucha, Joanna Żabińska, *Zarządzanie gospodarcze w strefie euro*, Difin, Warszawa 2014.

Ciekawą pozycją na rynku wydawniczym jest książka pt. *Zarządzanie gospodarcze w strefie euro* autorstwa Jacka Pietruchy i Joanny Żabińskiej. W książce tej opisano nowe zasady zarządzania gospodarczego w strefie euro na tle doświadczeń kryzysu w krajach peryferyjnych strefy euro. Podkreślono najważniejsze luki przedkryzysowego zarządzania gospodarczego w strefie euro w kontekście przyczyn i mechanizmów kryzysu. Przedstawiono również reguły mające zapewnić równowagę fiskalną i makroekonomiczną, unię bankową, nowe instrumenty zarządzania kryzysowego, działania podejmowane na rzecz poprawy warunków wzrostu gospodarczego i konkurencyjności gospodarki oraz zasady koordynacji polityk gospodarczych, zwłaszcza semestr europejski.

Bogna Janik, *Inwestycje finansowe w koncepcji zrównoważonego rozwoju*, Difin, Warszawa 2014.

Kolejna pozycja na rynku wydawniczym to *Inwestycje finansowe w koncepcji zrównoważonego rozwoju* autorstwa Bogdy Janik. Praca dotyczy pojęcia społecznej gospodarki rynkowej i próby zasymilowania tego pojęcia z wieloma dziedzinami życia, co się staje coraz bardziej powszechne. Prezentowana koncepcja inwestycji finansowych nie jest nowa, jedynie nowatorska jest prezentacja tej koncepcji w ujęciu zrównoważonego rozwoju, jak również wskazanie uwarunkowań dla rozwoju takich inwestycji w Polsce.

